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Sissejuhatus 
 
Antud töö eesmärgiks on legaalsel alkoholi turul toimuvate tendentside ja muutuste 
jälgimine. Tööd teostatakse kord kvartalis. Vaatluse all on alkohoolsete jookide tootmine, 
väliskaubandus, hindatrendid ning tarbimine.  
Käesolevas ülevaates on kasutatud Eesti Statistikaameti tootmise ning väliskaubanduse and-
meid, ettevõtete tootmise ja siseturu müügi andmeid ning Eesti Konjunktuuriinstituudi kaup-
luste hinnavaatluste tulemusi, mis viiakse läbi neli korda aastas.  
Uuringu maht on 19 lehekülge. 
 
 

Kokkuvõte 
 
Andmete analüüs näitas, et 2004. aasta 9 kuuga kasvas valdava osa alkohoolsete jookide too-
dangu maht. Alkohoolsete jookide väliskaubanduse bilanss oli endiselt negatiivne, kus-
juures negatiivne saldo suurenes, sest import kasvas oluliselt kiiremini kui eksport eelneva 
aasta sama perioodiga võrreldes. Samas tuleb 2004. aasta väliskaubandusandmetesse suhtuda 
teatud ettevaatlikkusega, sest osa ekspordi ja impordikasvudest on tingitud statistika metoodi-
ka muutustest, kuid mitte ainult, suured muutused toimusid ka turul – peale 1. maid ostsid 
laevad valdava osa oma alkoholist Eestist ning Eesti alkoholitootjad importisid nii tooteid kui 
toorainet ning tegelesid varasemast aktiivsemalt allhankega. See tingis ka suurema osa 
alkohoolsete jookide ekspordi- ja impordikoguste märkimisväärse kasvu. Koguseliselt oli 
ekspordis jätkuvalt esikohal õlu. Varasemast vähem müüdi välisturule kangeid alkohoolseid 
jooke. Impordis oli piiritus ainsaks tooteks, mille sisseost Eestisse vähenes. Teiste alkohool-
sete jookide impordikogused suurenesid, kusjuures enim kasvas kangete alkohoolsete jookide 
ja õlle import. 
Eelneva aastaga võrreldes suurenesid alkohoolsete jookide ostud turistide poolt, mida näitab 
ka ligi 13%-line alkohoolsete jookide jaekäibe kasv.  
Suurema osa alkohoolsete jookide keskmised hinnad nii üle Eesti kui Tallinnas olid 2004. 
aasta novembris madalamad kui aasta tagasi.  
 


